УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ г.ВОЛГОДОНСКА
ПРИКАЗ

06.06.2013                                                                                                                              № 392
г.Волгодонск
О мерах по усилению контроля
за  санитарно-эпидемической
обстановкой  в учреждениях

Во исполнение решения Комиссии по обеспечению санитарно-эпидемического благополучия населения Ростовской области от 05.06.2013 № 5, в целях улучшения условий воспитания и обучения детей и обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия, в связи с ухудшением санитарно-эпидемиологической обстановки в образовательных учреждениях области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных учреждений:
1.1 Усилить контроль за соблюдением санитарных правил, соблюдению санитарно-эпидемиологического режима.

1.2. Не допускать в детские дошкольные учреждения детей, отсутствовавших пять и более дней без справки врача педиатра, а так же детей с симптомами инфекционных заболеваний (повышение температуры, катаральные явления, сыпь и т.д.), при выявлении детей с вышеуказанными симптомами в период их нахождения в группе – изолировать.

1.3. Строго соблюдать  режим дезинфекции, проветривания, бактерицидного облучения.

1.4. Проводить обязательный осмотр персоналом детей при утреннем приеме в МБДОУ.

1.5. Провести  беседы с родителями по вопросу сохранения здоровья на родительских собраниях.

1.6. Обеспечить максимальную изоляцию групп (отдельные выходы, отсутствие контакта при прогулках и т.д.).

1.7. Запретить перевод детей и сотрудников из группы в группу.
1.8. Отменить мероприятия, в которых участвуют дети нескольких групп.

1.9. Провести генеральную уборку с применением дезсредств с последующей заключительной дезинфекцией специализированной организацией, включая камерную дезинфекцию постельных принадлежностей.
1.10. Организовать чистку и дезинфекцию вентиляционной системы учреждения.

1.11. В случаях возникновения симптомов ОРВИ у детей незамедлительно обращаться в медицинские учреждения за медицинской помощью.

2. Утвердить состав муниципальной комиссии по проверке подведомственных дошкольных образовательных учреждений по вопросам обеспечения здоровья и безопасности детей:

Председатель комиссии – Тимохина Е.Н., заместитель начальника

Члены комиссии: Мисник Л.А., начальник отдела,

                             Ларионова И.В., главный специалист,

                             Петрикеева Е.Н., ведущий инженер по охране труда,

                             Панкова И.А., ведущий инженер.

3. Муниципальной комиссии провести проверку подведомственных дошкольных учреждений образования по вопросам обеспечения здоровья и безопасности детей, результаты проверок представить в минобразование области до 26.06.2013 года.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника Управления образования г.Волгодонска Е.Н.Тимохину.
Начальник
Управления образования
г.Волгодонска                                                                                 Н.В.Белан